
 
 

Na temelju Članka 22. Statuta Hrvatskog meteorološkog društva, Skupština Društva na svojoj 

redovnoj sjednici održanoj 15. svibnja 2019. godine donosi 

 

PRAVILNIK O RADU ARBITRAŽNOG VIJEĆA 

 

Članak 1. 

Ovim Pravilnikom utvrđuje se način rada Arbitražnog vijeća. 

Članak 2. 

Arbitražno vijeće osniva se radi rješavanja sporova ili sukoba interesa u Hrvatskom meteorološkom 

društvu (dalje: Društvo) ako se radi o pravima i interesima članova Društva kojima mogu slobodno 

raspolagati, a koji utječu na rad Društva u cjelini, odnosno ako se ona odnose na pitanja od 

zajedničkog interesa za sve članove. 

Članak 3. 

Arbitražno vijeće čine tri člana koje bira Skupština Društva na vrijeme od četiri godine. 

Članovi Arbitražnog vijeća ne smiju biti istovremeno i članovi Suda časti. 

Arbitražnim vijećem rukovodi predsjednik, kojeg članovi biraju između sebe na prvoj sjednici. 

Ako su članovi Arbitražnog vijeća slučajno i sudionici spora, potrebno je održati izvanrednu 

Skupštinu na kojoj će biti izabrani novi neovisni članovi Arbitražnog vijeća koji će biti zaduženi za 

predmetni spor. 

Članak 4. 

Sjednice Arbitražnog vijeća saziva predsjednik Arbitražnog vijeća po potrebi. 

Predsjednik Arbitražnog vijeća saziva sjednicu na zahtjev jednog od članova Društva ili Upravnog 

odbora Društva najkasnije u roku od 15 dana od dana zaprimljenog zahtjeva. 

Predsjednik Arbitražnog vijeća predsjedava sjednicama Arbitražnog vijeća i predlaže dnevni red. 

Članak 5. 

Za valjano odlučivanje o pitanjima iz nadležnosti Arbitražnog vijeća nužna je prisutnost sva tri 

njegova člana. 

Članak 6. 

Sjednice Arbitražnog vijeća u pravilu su javne. 

Sjednica se može održati i elektroničkim putem uz osigurani pristup zainteresiranim članovima 

društva. 

Na pismeno obrazloženi zahtjev jednog od članova Arbitražnog vijeća može se održati zatvorena 

sjednica. 



 
 

Članak 7. 

Arbitražno vijeće se u svom radu rukovodi načelom pravičnosti i željom da se sporovi među 

članovima izglade. Prije donošenja odluke svaki zahtjev se treba savjesno ispitati, objektivno 

utvrditi činjenice, treba prikupiti i razmotriti sve dokaze tužbe i obrane te saslušati sve svjedoke. 

Članak 8. 

O radu sjednice Arbitražnog vijeća vodi se zapisnik. 

Zapisnik sadržava odluke i zaključke i obvezno se dostavlja svim članovima Arbitražnog vijeća 

najkasnije 15 dana nakon održane sjednice. Članovi Arbitražnog vijeća verificiraju zapisnik putem 

elektroničke pošte. 

Verificirani zapisnik sjednice Arbitražnog vijeća s mišljenjem vijeća potpisuje predsjednik 

Arbitražnog vijeća. 

Članak 9. 

Arbitražno vijeće može izreći sljedeće stegovne mjere: 

- opomenu 

- ukor 

- privremeno isključenje iz članstva na jednu godinu 

- trajno isključenje iz članstva. 

Članak 10. 

Sukladno Članku 22. Statuta Društva, odluka Arbitražnog vijeća je konačna. 

Članak 11. 

Ako se spor/sukob interesa odnosi na odluke tijela upravljanja Društvom temeljem kojih se podnosi 

zahtjev za upis promjena u registar udruga o čemu odlučuje nadležni ured, Upravni odbor Društva 

podnosi nadležnom uredu zahtjev za upis promjena u registar udruga zajedno s odlukom 

Arbitražnog vijeća. 

Članak 12. 

Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se na mrežnim stranicama Hrvatskog 

meteorološkog društva. 

 

        Predsjednik HMD-a: 

         
        dr. sc. Antun Marki 
 
 


